
2

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO
SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA  e  

SECONDARIA DI I GRADO
dei Comuni di Anghiari e Monterchi

Tel. 0575/788067  e Fax 0575/787954
Via Bozia, 2   -   52031 ANGHIARI (AR)

aric83100l@istruzione.it    -
aric83100l@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 82000640514

Decreto n. 178 del 30/11/2021

Al sito web dell'Istituto
   Agli Atti Della Scuola

  OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021
“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n.
201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2.,  del Piano
Nazionale  di  Ripresa e  Resilienza,  relativa  a  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.

CUP:         G99J21004830001  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le
STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i  fondi  strutturali  per l’istruzione,
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321.
Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza,
relativa  a  “Scuola  4.0:  scuole  innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori”.
VISTA la  proposta  progettuale  dal  titolo  “STEM….LIBERA  TUTTI!!!”  presentata  da
questa Istituzione Scolastica in data 07/06/2021;
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/0043717 autorizzazione del 10.11.2021 per l’attuazione
del progetto “STEM….LIBERA TUTTI!!!”-  Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio
2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” ;

    VISTA la Delibera del C.I. n. 04 del 11/02/2021 di approvazione del Programma Annuale
2021;
    VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
    VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004486 - 30/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI



2

    RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente
decreto

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP),  ai sensi dell’art.
n. 31 del D.lgs  50/2016  e dell’art. 5 della legge 241/1190, per la realizzazione del
progetto sotto indicato: 

Codice Unico di
Progetto

Titolo progetto Totale
autorizzato

progetto

G99J21004830001 “STEM…. LIBERA TUTTI!!!!” € 16.000,00

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al
Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Andrea Proietti

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004486 - 30/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI


	dei Comuni di Anghiari e Monterchi
	Tel. 0575/788067 e Fax 0575/787954
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2023-08-18T14:34:12+0200
	ANDREA PROIETTI




